附件 2

湖 南 省 卫 生 计 生 委 处 室 便
函

湘卫医政医管处便函〔2015〕40 号

湖南省卫生计生委医政医管处
关于修改《湖南省医院评审信息化应用
评价专家管理规定》有关内容的函

各市州卫生计生委（卫生局），委省管医院，省医疗机构信息化

应用质控中心：

依据《湖南省医院评审实施方案》（湘卫医政发〔2013〕18

号）的规定，为进一步规范医院评审信息化应用评价工作，使评

价更加公正、科学、客观，原省卫生厅制定下发了《湖南省医院

评审信息化应用评价专家管理规定》（湘卫医政处便函〔2013〕

74 号），在三年多的执行过程中发现存在一些问题，综合有关

方面的意见，经研究，决定对《湖南省医院评审信息化应用评价

专家管理规定》作出如下修改：

一、第三条（六）修改为“取得中级以上技术职称”。

 - 2 -

二、第六条（二）修改为“严格遵守保密规定；遵守纪检监

察部门的廉洁规定，并签署廉洁承诺书”。

三、在第八条中增加“（七）在被抽取作为专家人选后，个

人无正当理由二次以上（含二次）推辞参加的，自动取消其专家

资格。”

四、第九条修改为“ 评价组由 1 名领队、1 名联络员和 3 名

专家组成。专家组长由省卫生计生委从专家组长库中随机抽取，

组员分别由省医院信息化质控中心和被评价医院从专家库中各

随机抽取 1 名，如同批有多所被评价医院，指定一所医院抽取专

家。”

五、增加第十一条“专家实行年度考核制度，对连续二年以

上（含二年）考核不合格的成员自然淘汰。”

                      湖南省卫生计生委医政医管处

                            2015 年 5 月 28 日

	附件2
	湖南省医院信息化应用评价专家管理规定修改说明